
 

 

 
30. dubna 24 

729 21 Ostrava 

 

 

Tel.: +420 974 725 220 

Fax: +420 974 725 900 

Email: mrova@mvcr.cz 

 

Policie České republiky 
Městské ředitelství policie Ostrava 
30. dubna 24 
729 21 Ostrava 
 
Č.j.: KRPT-58596/ČJ-2022-0707KR 

Ostrava 1. dubna 2022 
 

Počet listů:  
 

 
 
 

 
Zpráva 

o situaci v oblasti veřejného pořádku 
a vnitřní bezpečnosti za rok 2021 ve vztahu 

k městskému obvodu Ostrava-Jih 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
_________________________________ 

plk. Ing. Antoním Řezníček 
ředitel MŘP Ostrava 

Příloha č. 2



OBSAH 
 
ÚVOD ................................................................................................................................. 3 
1. Základní přehled o kriminalitě ve vztahu k obvodním oddělením Policie ČR 

působícím v městském obvodu Ostrava-Jih ................................................................ 4 

2. Kriminalita na území městských částí a obvodu Ostrava-Jih v porovnání s jinými 

částmi a obvody města Ostrava ................................................................................... 6 
3. Přestupky ................................................................................................................... 10 
4. Domácí násilí ............................................................................................................. 13 
5. Akce v rámci územního obvodu O.-Jih ..................................................................... 14 

6. Dopravní nehody ....................................................................................................... 14 
7. ZÁVĚR ...................................................................................................................... 16 



Zpráva o bezpečnostní situaci za rok 2021 ve vztahu k městskému obvodu Ostrava-Jih 

3 

ÚVOD 
 

 

Předmětná zpráva doplňuje výroční zprávu o situaci v oblasti veřejného pořádku a 

vnitřní bezpečnosti na území města Ostravy za rok 2021 a blíže rozpracovává 

bezpečnostní situaci v rámci městského obvodu Ostrava-Jih, který spadá do místní 

příslušnosti obvodních oddělení Policie České republiky Ostrava-Zábřeh, Ostrava-

Hrabůvka a Ostrava-Vítkovice. 

V úvodu je nutno uvést, že teritoriální členění ostravské policie a jejich obvodních 

oddělení nekoresponduje s členěním městských části a obvodů Statutárního města 

Ostrava, přičemž standardní policejní statistiky uvádějí trestnou činnost pouze dle 

územního členění policie.   

S tímto vědomím je potřeba přistupovat ke statistickým údajům a informacím 

uváděným v této zprávě. 

V rámci územní městského obvodu Ostrava-Jih zaštiťují veřejný pořádek níže 

uvedená obvodní oddělení Policie České republiky, do jejichž územní působnosti spadají 

i další městské části Statutárního města Ostravy. 

 

Jedná se o tato obvodní oddělení Policie České republiky: 

 

 Obvodní oddělení Ostrava-Hrabůvka, se sídlem ul. Dr. Martínka 12, Ostrava 

Hrabůvka s územní působností Hrabůvka, Dubina, Zábřeh, Hrabová a Nová Bělá; 

 

 Obvodní oddělení Ostrava-Zábřeh, se sídlem ul. Nám. SNP, Ostrava-Zábřeh 

s územní působností Zábřeh, Výškovice, Stará Bělá a částečně Stará Ves nad 

Ondřejnicí; 

 

 Obvodní oddělení Ostrava-Vítkovice, se sídlem ul. Mečníkova č. 4, Ostrava 

Vítkovice s územní působností Vítkovice, Zábřeh, Pískové doly a Hulváky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o bezpečnostní situaci za rok 2021 ve vztahu k městskému obvodu Ostrava-Jih 

4 

 

 

 

1. Základní přehled o kriminalitě ve vztahu k obvodním 
oddělením Policie ČR působícím v městském obvodu 
Ostrava-Jih 

 

 

V roce 2021 došlo na území celého města Ostravy k meziročnímu snížení nápadu 

trestné činnosti. Celkově bylo zaznamenáno 7.362 trestných činů, z nichž 3.627 bylo 

objasněno, což představuje 49,27 % objasněnost. V roce 2020 bylo evidováno 7.629 

trestných činů, z nichž 3676 bylo objasněno, což představuje 48,18 % objasněnost. Došlo 

k meziročnímu poklesu o 267 trestných činů, resp. o 3,49 % a nárůstu objasněnosti 

o 1,09 %. 

 

Městský obvod Ostrava-Jih je nejhustěji osídleným městským obvodem Ostravy, 

bydlí zde více než 33% všech obyvatel města. Území Ostravy-Jihu je rozděleno mezi 

místně příslušné obvodní oddělení Policie ČR (OOP) - OOP Ostrava-Vítkovice, OOP 

Ostrava-Zábřeh a OOP Ostrava-Hrabůvka.  

 

V rámci těchto tří obvodních oddělení bylo v roce 2021 zjištěno celkem 2.540 

trestných činů, z nichž bylo 1.217 objasněno, což představuje 47,91 % objasněnost. 

V roce 2020 bylo evidováno celkem 2.509 trestných činů, z nichž bylo 1.296 objasněno, 

což představuje 50,57 % objasněnost. V rámci uvedených OOP tedy došlo k meziročnímu 

nárůstu o 31 trestných činů, resp. o 1,24 %. 

 

Z hlediska objasněnosti lze konstatovat, že tato je na téměř totožné úrovni. Došlo 

k  meziročnímu poklesu o 2,66 %.  V meziročním srovnání bylo v roce 2021 objasněno 

o 79 skutků méně, než v roce 2020, je však třeba vzít v úvahu skutečnost, že celkový 

počet evidovaných skutků se zvýšil o 31 trestných činů.  

 

V rámci místní příslušnosti shora uvedených obvodních oddělení bylo spácháno 

celkem 34,50 % ze všech trestných činů spáchaných v Ostravě. Celková výše škody 

vzniklá trestnou činností činila 3.087.773.294,- Kč, což představuje 2,95 % ze škody 

způsobené všemi trestnými činy v Ostravě. Na spáchané trestné činnosti se podstatnou 

měrou podíleli zejména recidivisté. Základní přehled o nápadu trestných činů a struktuře 

pachatelů uvádí následující tabulka. 

 

 

 

 



Zpráva o bezpečnostní situaci za rok 2021 ve vztahu k městskému obvodu Ostrava-Jih 

5 

 

 

 

Nápad trestné činnosti a struktura pachatelů v rámci obvodních oddělení 
Ostrava-Vítkovice, Ostrava-Zábřeh a Ostrava-Hrabůvka v porovnání s celkovým 

nápadem kriminality v Ostravě v roce 2021 
 

 

2021 MŘP Ostrava Vítkovice Zábřeh Hrabůvka Ví+Zá+Hr 

Celková 

kriminalita zjištěno 
7 362 948 805  787 2 540 

objasněno 3 627 488 346 383 1 217 

Tj. % objasnění 49,27 % 51,48 % 42,98 % 48,67 % 47,91 % 

podíl na celkovém 
nápadu TČ 

  12,88 % 10,93 % 10,69 % 34,50 % 

            

Recidivisté 1 731 320 222 195 737 
recidivisté vzhledem k 
celku 

  18,49 % 12,82 % 11,27 % 42,58 % 

nezletilí 1-14 let 140 19 16 7 42 

Nezletilí 1-14 let vzhledem 
k celku 

  13,57 % 11,43 % 5,00 % 30,00 % 

mladiství 15-17 let 104 9 5 12 26 

mladiství 15-17 let 
vzhledem k celku 

  8,65 % 4,81 % 11,54 % 25,00 % 

škoda [tis.] 3 087 773 294 42 178 349 30 426 599 18 588 185 91 193 133 

škoda [tis.] vzhledem 
k celku 

  1,37 % 0,99 % 0,60 % 2,95 % 

Tab. 1.) Nápad trestné činnosti a struktura pachatelů vzhledem k celku - celé Ostravě pro rok 2021  

 

 

Pachatelé z řad nezletilých se nejčastěji dopouští trestné činnosti na linii krádeží prostých 

- 18 případů. 

 

Mladiství pachatelé se nejčastěji dopouští trestné činnosti na linii násilné TČ – 5 případů, 

a linii krádeží prostých - 9 případů. 

 

Recidivisté se nejčastěji na území městské části Ostrava Jih v roce 2021 dopouští na linii 

krádeže prosté - 215 případů, z čehož krádeže prosté v obchodech – 87 případů. 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o bezpečnostní situaci za rok 2021 ve vztahu k městskému obvodu Ostrava-Jih 

6 

2. Kriminalita na území městských částí a obvodu 
Ostrava-Jih v porovnání s jinými částmi a obvody 
města Ostrava 

 

Na území městského obvodu Ostrava-Jih dochází dle poznatků Policie ČR 

k dlouhodobě poměrně vyššímu nápadu trestné činnosti při srovnání s územími jiných 

městských obvodů Ostravy. Výjimku tvoří obvod Ostrava-Střed. 

 

 

 

 

 

 

Srovnání nápadu trestné činnosti v jednotlivých obvodech je patrné z následujících 

grafických výstupů. Oběťmi této kriminality jsou běžní občané, kteří ji velmi citlivě 

vnímají. Tyto data poskytují zajímavý grafický pohled na strukturu kriminality a její 

územní rozložení. 

 

 



Zpráva o bezpečnostní situaci za rok 2021 ve vztahu k městskému obvodu Ostrava-Jih 

7 

 

 

 

 

Nejčastěji páchaná trestná činnost v teritoriích obvodních oddělení, která leží 

v působnosti Městské části Ostrava-Jih, je různorodá a ukazují to následující grafy 

s deseti nejčastějšími trestnými činy páchanými na území OOP Ostrava-Vítkovice, OOP 

Ostrava-Zábřeh a OOP Ostrava-Hrabůvka. Poslední graf s deseti nejčastějšími trestnými 

činy pak ukazuje situaci za všechna tři obvodní oddělení policie, která leží na území 

Městské části Ostrava-Jih. 

 



Zpráva o bezpečnostní situaci za rok 2021 ve vztahu k městskému obvodu Ostrava-Jih 

8 

 

 

 



Zpráva o bezpečnostní situaci za rok 2021 ve vztahu k městskému obvodu Ostrava-Jih 

9 

 

Co se týče kriminality na území obvodních oddělení ležících v teritoriu Ostrava-Jih, 

údaje znázorňuje následující graf. 

 

Z grafu je patrné, že počet registrovaných trestných činů klesal. V roce 2021 byl na 

území OOP Vítkovice, OOP Zábřeh a OOP Hrabůvka zaznamenán mírný vzestup nápadu 

trestné činnosti, kdy bylo evidováno celkem 2.540 trestných činů, objasněno bylo 1.217 

skutků, tj. 47,91 %. Z dlouhodobého hlediska tedy klesal počet trestných činů a zároveň 

narůstala objasněnost, přesto v roce 2021 došlo k mírnému nárůstu TČ a poklesu 

objasněnosti. Je třeba zmínit, že od roku 2020 z důvodu různých omezení při šíření 

nemoci Covid – 19 došlo k výraznému poklesu trestných činů. V roce 2021 docházelo 

k postupnému rozvolňování a tedy i nárůstu trestné činnosti. Meziroční nárůst počtu 

trestných činů o 31 v rámci obvodních oddělení na území Ostrava-Jih znamenal nárůst 

o 1,24 %. Počet objasněných trestných činů sice klesl o 79, tedy o 6,10 %, objasněnost 

meziročně klesla o 2,66 %. 



Zpráva o bezpečnostní situaci za rok 2021 ve vztahu k městskému obvodu Ostrava-Jih 

10 

3. Přestupky 
ČINNOST NA ÚSEKU PŘESTUPKŮ OOP VÍTKOVICE 2020 2021 ROZDÍL 

celkový počet jednotlivých přestupků - skutků 1 461 1 510 49 

celkový počet osob, které se dopustily přestupku 1 531 1 565 34 

občané ČR 1 132 1 105 -27 

cizinců EU 48 47 -1 

cizinců mimo EU 17 17 0 

ostatní (NP, nespecifikováno ...) 334 396 62 

řešeno příkazem na místě 382 386 4 

na úseku ochrany před alkoholismem a toxikomanií 1 2 1 

proti veřejnému pořádku a občanskému soužití 8 3 -5 

proti majetku 6 5 -1 

na úseku BESIP a silničního hosp. (mimo návykové látky) 333 359 26 

ostatní přestupky 34 17 -17 

z toho předáno k vymáhání CÚ 117 107 -10 

částka Kč za uložené příkazní řízení 106 900 90 500 -16 400 

na úseku ochrany před alkoholismem a toxikomanií 500 1 200 700 

proti veřejnému pořádku a občanskému soužití 18 100 3 000 -15 100 

proti majetku 5 200 8 200 3 000 

na úseku BESIP a silničního hosp. (mimo návykové látky) 67 800 69 800 2 000 

ostatní přestupky 15 300 8 300 -7 000 

z toho předáno k vymáhání CÚ 66 900 45 300 -21 600 

oznámeno 713 669 -44 

na úseku ochrany před alkoholismem a toxikomanií 78 70 -8 

ostatní 3 1 -2 

řidič 75 69 -6 

z toho toxi 55 54 -1 

proti veřejnému pořádku a občanskému soužití 252 200 -52 

proti majetku 244 236 -8 

na úseku BESIP a silničního hosp. (mimo návykové látky) 59 79 20 

na úseku zbraní, střeliva, munice a používání výbušnin 1 3 2 

ostatní přestupky 79 81 2 

z toho oznámeno příslušnému správnímu orgánu 697 664 -33 

na úseku ochrany před alkoholismem a toxikomanií 77 70 -7 

ostatní 3 1 -2 

řidič 74 69 -5 

z toho toxi 54 54 0 

proti veřejnému pořádku a občanskému soužití 251 199 -52 

proti majetku 234 236 2 

na úseku BESIP a silničního hosp. (mimo návykové látky) 58 77 19 

na úseku zbraní, střeliva, munice a používání výbušnin 1 2 1 

ostatní přestupky 76 80 4 

odloženo 316 349 33 

na úseku ochrany před alkoholismem a toxikomanií 3 1 -2 

ostatní 1 0 -1 

z toho toxi 1 0 -1 

proti veřejnému pořádku a občanskému soužití 49 49 0 

proti majetku 247 286 39 

na úseku BESIP a silničního hosp. (mimo návykové látky) 0 2 2 

ostatní přestupky 17 11 -6 

z toho nezjištěný pachatel 309 338 29 

na úseku ochrany před alkoholismem a toxikomanií 3 0 -3 

ostatní 1 0 -1 

z toho toxi 1 0 -1 

proti veřejnému pořádku a občanskému soužití 49 48 -1 

proti majetku 240 278 38 

na úseku BESIP a silničního hosp. (mimo návykové látky) 0 2 2 

na úseku zbraní, střeliva, munice a používání výbušnin 0 0 0 

ostatní přestupky 17 10 -7 



Zpráva o bezpečnostní situaci za rok 2021 ve vztahu k městskému obvodu Ostrava-Jih 

11 

 
ČINNOST NA ÚSEKU PŘESTUPKŮ – OOP ZÁBŘEH 2020 2021 ROZDÍL 

celkový počet jednotlivých přestupků - skutků 1 829 1 944 115 

celkový počet osob, které se dopustily přestupku 1 852 1 965 113 

občané ČR 1 321 1 327 6 

cizinců EU 34 45 11 

cizinců mimo EU 18 16 -2 

ostatní (NP, nespecifikováno ...) 479 577 98 

řešeno příkazem na místě 775 777 2 

na úseku ochrany před alkoholismem a toxikomanií 0 1 1 

proti veřejnému pořádku a občanskému soužití 2 10 8 

proti majetku 10 4 -6 

na úseku BESIP a silničního hosp. (mimo návykové látky) 753 688 -65 

ostatní přestupky 10 74 64 

z toho předáno k vymáhání CÚ 174 242 68 

částka Kč za uložené příkazní řízení 225 700 213 600 -12 100 

na úseku ochrany před alkoholismem a toxikomanií 0 2 000 2 000 

proti veřejnému pořádku a občanskému soužití 1 200 8 000 6 800 

proti majetku 28 900 20 400 -8 500 

na úseku BESIP a silničního hosp. (mimo návykové látky) 192 100 143 700 -48 400 

ostatní přestupky 3 500 39 500 36 000 

z toho předáno k vymáhání CÚ 97 000 123 600 26 600 

oznámeno 525 570 45 

na úseku ochrany před alkoholismem a toxikomanií 54 91 37 

ostatní 4 3 -1 

řidič 50 88 38 

z toho toxi 30 71 41 

proti veřejnému pořádku a občanskému soužití 223 246 23 

proti majetku 120 125 5 

na úseku BESIP a silničního hosp. (mimo návykové látky) 40 79 39 

na úseku zbraní, střeliva, munice a používání výbušnin 4 2 -2 

ostatní přestupky 84 27 -57 

z toho oznámeno příslušnému správnímu orgánu 519 566 47 

na úseku ochrany před alkoholismem a toxikomanií 54 90 36 

ostatní 4 3 -1 

řidič 50 87 37 

z toho toxi 30 70 40 

proti veřejnému pořádku a občanskému soužití 223 245 22 

proti majetku 115 124 9 

na úseku BESIP a silničního hosp. (mimo návykové látky) 40 78 38 

na úseku zbraní, střeliva, munice a používání výbušnin 4 2 -2 

ostatní přestupky 83 27 -56 

odloženo 462 516 54 

na úseku ochrany před alkoholismem a toxikomanií 1 3 2 

ostatní 1 3 2 

z toho toxi 1 3 2 

proti veřejnému pořádku a občanskému soužití 83 80 -3 

proti majetku 339 409 70 

na úseku BESIP a silničního hosp. (mimo návykové látky) 15 3 -12 

ostatní přestupky 23 21 -2 

z toho nezjištěný pachatel 391 466 75 

na úseku ochrany před alkoholismem a toxikomanií 1 1 0 

ostatní 1 1 0 

z toho toxi 1 1 0 

proti veřejnému pořádku a občanskému soužití 55 63 8 

proti majetku 311 383 72 

na úseku BESIP a silničního hosp. (mimo návykové látky) 2 3 1 

na úseku zbraní, střeliva, munice a používání výbušnin 1 0 -1 

ostatní přestupky 21 16 -5 



Zpráva o bezpečnostní situaci za rok 2021 ve vztahu k městskému obvodu Ostrava-Jih 

12 

 
ČINNOST NA ÚSEKU PŘESTUPKŮ – OOP HRABŮVKA 2020 2021 ROZDÍL 

celkový počet jednotlivých přestupků - skutků 2 406 2 160 -246 

celkový počet osob, které se dopustily přestupku 2 451 2 366 -85 

občané ČR 1 985 1 815 -170 

cizinců EU 55 51 -4 

cizinců mimo EU 18 26 8 

ostatní (NP, nespecifikováno ...) 393 474 81 

řešeno příkazem na místě 1379 1080 -299 

na úseku ochrany před alkoholismem a toxikomanií 0 0 0 

proti veřejnému pořádku a občanskému soužití 1 1 0 

proti majetku 0 0 0 

na úseku BESIP a silničního hosp. (mimo návykové látky) 1214 927 -287 

ostatní přestupky 164 152 -12 

z toho předáno k vymáhání CÚ 349 289 -60 

částka Kč za uložené příkazní řízení 268 700 229 400 -39 300 

na úseku ochrany před alkoholismem a toxikomanií 0 0 0 

proti veřejnému pořádku a občanskému soužití 100 5 000 4 900 

proti majetku 0 0 0 

na úseku BESIP a silničního hosp. (mimo návykové látky) 191 100 132 000 -59 100 

ostatní přestupky 77 500 92 400 14 900 

z toho předáno k vymáhání CÚ 122 800 130 500 7 700 

oznámeno 607 567 -40 

na úseku ochrany před alkoholismem a toxikomanií 61 55 -6 

ostatní 5 4 -1 

řidič 56 51 -5 

z toho toxi 43 35 -8 

proti veřejnému pořádku a občanskému soužití 239 226 -13 

proti majetku 202 184 -18 

na úseku BESIP a silničního hosp. (mimo návykové látky) 50 42 -8 

na úseku zbraní, střeliva, munice a používání výbušnin 0 1 1 

ostatní přestupky 55 59 4 

z toho oznámeno příslušnému správnímu orgánu 584 550 -34 

na úseku ochrany před alkoholismem a toxikomanií 61 55 -6 

ostatní 5 4 -1 

řidič 56 51 -5 

z toho toxi 43 35 -8 

proti veřejnému pořádku a občanskému soužití 236 222 -14 

proti majetku 182 171 -11 

na úseku BESIP a silničního hosp. (mimo návykové látky) 50 42 -8 

na úseku zbraní, střeliva, munice a používání výbušnin 0 1 1 

ostatní přestupky 55 59 4 

odloženo 364 428 64 

na úseku ochrany před alkoholismem a toxikomanií 1 0 -1 

ostatní 1 0 -1 

z toho toxi 1 0 -1 

proti veřejnému pořádku a občanskému soužití 46 75 29 

proti majetku 296 339 43 

na úseku BESIP a silničního hosp. (mimo návykové látky) 3 2 -1 

ostatní přestupky 18 12 -6 

z toho nezjištěný pachatel 328 377 49 

na úseku ochrany před alkoholismem a toxikomanií 0 0 0 

ostatní 0 0 0 

z toho toxi 0 0 0 

proti veřejnému pořádku a občanskému soužití 30 60 30 

proti majetku 279 305 26 

na úseku BESIP a silničního hosp. (mimo návykové látky) 2 2 0 

na úseku zbraní, střeliva, munice a používání výbušnin 0 0 0 

ostatní přestupky 17 10 -7 



Zpráva o bezpečnostní situaci za rok 2021 ve vztahu k městskému obvodu Ostrava-Jih 

13 

4. Domácí násilí 
 

 V rámci městského ředitelství funguje již více než 14 let tým policistů 

specializujících se na případy se znaky domácího násilí. Na konci roku 2021 tvořilo tým 

28 policistů zařazených na všech 10 obvodních odděleních a 2 oddělení obecné 

kriminality v rámci MŘP Ostrava. Tito policisté se střídají ve 12ti a 24hodinových 

směnách tak, aby byla vždy zajištěna jejich 24hodinová dosažitelnost. V roce 2021 bylo 

v působnosti městského ředitelství evidováno 392 případů se znaky domácího násilí. Z 

velké části se jednalo o přestupky proti občanskému soužití, ale také o trestné činy, jakými 

byly např. týrání osoby žijící ve společném obydlí, týrání svěřené osoby, ublížení na 

zdraví, vydírání, nebezpečné vyhrožování, omezování osobní svobody, znásilnění, aj.  

 Mimo své účasti při incidentech se znaky domácího násilí poskytují specialisté na 

tuto problematiku rovněž poradenství – v roce 2021 tomu tak bylo v nejméně 95 

případech (skutečný počet konzultací či poradenství je však zcela jistě daleko vyšší). 

V roce 2021 bylo realizováno 25 vykázání (-4 případy oproti roku 2020). Proti vykázání 

byly ze strany násilných osob podány 2 námitky (obě nedůvodné). Vykázáno bylo 

24 mužů a 1 žena. 

 

  
MŘP 
Ostrava V+Z+H Vítkovice Zábřeh Hrabůvka 

počet vykázaných osob 25 8 0 5 3 

počet ohrožených osob 81 15 0 12 3 

 

 

 V roce 2021 bylo využitím institutu vykázání postiženo 59 ohrožených osob. 

Zhruba ve 2/3 případů se vykázání, bohužel, odehrála v rodinách, v nichž vyrůstají děti 

do 18 let. Konkrétně šlo o 17 případů vykázání. V 8 případech nebyly děti přítomné. 

Uvedené číslo ohrožených osob (59) se tedy týká manželek, družek, přítelkyň, rodičů, 

dětí aj., včetně 4 ohrožených osob v seniorském věku (osoby, které dosáhly 65 let věku a 

starší). V naprosté většině případů vykázání se jednalo o vztah druh – družka, přítel – 

přítelkyně, manžel – manželka. Následují vztahy rodiče – syn.  

Problematika domácího násilí, stejně jako jiná trestná činnost, je ovlivněna patologiemi 

ve vztahu k alkoholu, drogám, či jiným psychickým vlivům. U násilných osob se vyskytly 

ve 22 případech z 25 evidovaných. Vliv těchto patologií na samotné násilí mezi partnery 

je naprosto zřejmý. Jedná se o jeden z hlavních rizikových faktorů podílejících se na 

vzniku domácího násilí. V 1 případě byla násilná osoba natolik nebezpečná, že došlo k 

jejímu umístění ve vazbě. Ve 12 případech vyhrožovaly násilné osoby zbraněmi nebo je 

dokonce použily. Nejčastěji se jednalo o nůž (6 případů), pistole (1 případ), dřevěná hůl, 

sekera, kov. boxer aj. Počet útočníků, kteří sáhli po zbrani, dokumentuje jejich stále se 

zvyšující agresivitu. 



Zpráva o bezpečnostní situaci za rok 2021 ve vztahu k městskému obvodu Ostrava-Jih 

14 

5. Akce v rámci územního obvodu O.-Jih 
 

 V rámci městského obvodu Ostrava – Jih v roce 2021 bylo v Ostravar Aréně a na 

Městském stadionu Ostrava uskutečněno celkem 43 bezpečnostních opatření v rámci 

bezpečnosti a zachování veřejného pořádku. Tyto byly zajišťovány jednak Městským 

ředitelstvím policie Ostrava v počtu 23 opatření, dále ze strany OOP Ostrava-Vítkovice 

v počtu 20 opatření při zajišťování sportovních, kulturních a společenských událostí. 

 Bezpečnost a veřejný pořádek byl zabezpečen policisty OOP Vítkovice, OOP 

Zábřeh, OOP Hrabůvka, OHS, Dopravního inspektorátu a ve spolupráci se strážníky 

Městské policie Ostrava. 

 

6. Dopravní nehody 
 

V oblasti dopravy na území Městského ředitelství policie Ostrava bylo evidováno 

v roce 2021 celkem 2,962 nehod, při kterých zemřelo 6 osob, 29 bylo těžce zraněno a 477 

bylo zraněno lehce.  

Z pohledu OOP působících v městském obvodu Ostrava-Jih nelze již získat 

informace pro jednotlivé OOP ze statistik DN.  

Uvedené skutečnosti znázorňují následující grafy: 

 

 

 

 



Zpráva o bezpečnostní situaci za rok 2021 ve vztahu k městskému obvodu Ostrava-Jih 

15 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 



Zpráva o bezpečnostní situaci za rok 2021 ve vztahu k městskému obvodu Ostrava-Jih 

16 

7. ZÁVĚR 

 

Bezpečnostní situace na území obvodních oddělení působících v městské části 

Ostrava-Jih je srovnatelná s bezpečnostní situací v Ostravě v celoměstském měřítku. 

Meziroční mírný nárůst zjištěných trestných činů v rámci obvodních oddělení 

s působností na území městské části Ostrava-Jih koresponduje zejména se sezonními 

poleveními v pandemických opatřeních, protože tyto již nebyly obyvatelstvem tak 

striktně dodržovány jako v roce předchozím kdy z pandemie panoval strach a obavy.  

Celkově ale nápad trestné činnosti v rámci celého města klesl. Situace koresponduje s 

charakterem sídlištní zástavby, počtem a strukturou obyvatelstva, počtem a charakterem 

nákupních center, migrací pracovních sil a mnoha dalšími faktory. Policie České 

republiky se mimo osvědčených metod snaží nalézat i nové formy boje s kriminalitou, 

jejichž nedílnou součástí je řada preventivních činností a opatření. Zajištění, resp. zvýšení 

komplexní bezpečnosti se nemůže dařit bez účasti nepolicejních subjektů, zejména ve 

zmíněné oblasti prevence.  

Priority činnosti policie působící na teritoriu městské části Ostrava-Jih jsou pro rok 

2022 logicky totožné s těmi obecnými, které budou uvedeny ve zprávě předložené 

zastupitelstvu Statutárního města Ostravy.  

Je zřejmé, že počty trestných činů nelze neustále snižovat, přesto se pokusíme  udržet 

příznivý trend poklesu nejen majetkové trestné činnosti. 

  

 

Použité statistické zdroje:  

 oficiální statistiky Policie ČR  

 

 


